KOMENDANT WOJEWODZKI POLICJI Poznan, dnia 10 maja 2016 roku
W POZNANIU

ZZP 2380-30/2016

Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie
zaméOwienia publicznego

Wyjasnienie tresci SIWZ

dot. postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego, ktérego przedmiotem jest zakup samochodéw

Informuje, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace tre$ci SIWZ. Zamawiajacy
przytacza tre$¢ zapytan wraz z odpowiedziami?:

Pytanienr 1

Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania pojazd bazowy z drzwiami tylnymi
dwuskrzydtowymi, nieprzeszklonymi, niesymetrycznymi, w ktérych skrzydio otwierane jako
pierwsze jest szersze od drugiego o ok 5 cm? Rozwigzanie takie pozwala na znacznie latwiejsze
wejscie lub opuszczenie pojazdu przez osoby zatrzymane, co z pewnoscig wplynie na
zwiekszenie bezpieczenstwa.

Odpowiedz?

Zatacznik nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamoéwienia), pkt. 1.4.1.8. ppkt. ¢) otrzymuje
brzmienie ,tylu nadwozia nieprzeszklone, dwuskrzydiowe, symetryczne (dopuszcza sie
maksymalng réznice w szerokosci drzwi wynoszaca 10 cm), otwierane na boki pod katem
minimum 170°, wyposazone w ograniczniki otwarcia drzwi z blokadg potozenia skrzydet co
najmniej przy kacie 900.”

Pytanie nr 2
Zamawiajacy wymaga dostarczenia pojazdu o maksymalnej mocy silnika nie mniejszej niz 91
kW. Na rynku dostepne sa pojazdy o mocy 90 KW oraz znacznie wigkszej.

Czy Zamawiajacy dopusci do uzytkowania samochéd o maksymalnej mocy silnika wynoszacej 90
kW oraz maksymalnym momencie obrotowym wynoszgcym 340 Nm?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o mocy 90 kW,

Pytanie nr 3

Zamawiajgcy w zalgczniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamdwienia) - pkt 1.5.8.1 wymaga:
»Zespolona lampa ostrzegawcza musi posiadaé: min. dwie lampy LED o kloszach w kolorze
niebieskim i barwie swiatta niebieskiej umieszczone w dwdch skrajnych czesciach lampy
zespolonej, widoczne z kazdej strony pojazdu.”

Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie lampy ostrzegawczej z bezbarwnymi kloszami w czeéci
dolnej lampy zespolonej z pokrywg gérng barwy niebieskiej?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania lamp ostrzegawczych z bezbarwnymi kloszami i
podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Wymagania dotyczace barwy klosza sa dodatkowymi
wymaganiami stawianymi przez Zamawiajacego majace na celu jednoznaczne wskazanie i
podkreslenie, ze dany pojazd (po wijczeniu sygnalizacji uprzywilejowania) jest pojazdem
uprzywilejowanym w ruchu mimo posiadanego koloru nadwozia i oznakowania, i tak ma by¢
kojarzony, niezaleznie od rodzaju i ksztaltu lamp oraz miejsc ich zainstalowania. Odpowiednia

! Na podst. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 stycznia 2064 r. Prawo zaméwieni publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 2164)
% Na podst. art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 stycznia 2004 r. Prawo zaméwiefi publicznych (Dz. Uz 2015 r. poz. 2164)



widoczno$¢ $wiatel lampy zespolonej zapewniona zostanie poprzez spelnienie przez
zaproponowane urzadzenie wymagan regulaminu R65 EKG/ONZ a widoczno$é¢ calego pojazdu
poprzez wymagany przez Zamawiajgcego tgczny uktad $wiatet zamontowanych na pojedzie.

Pytanie nr 4

Zamawiajgcy w zataczniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zaméwienia) - pkt 1.4.1.6 wymaga:
»Wysoko$¢ nie wieksza niz 2 000 mm.”

a) Czy Zamawiajacy dopusci wysoko$é 2307 mm ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu o wysokosci 2307 mm

b) Czy Zamawiajacy dopusci wysoko$¢ nie wiekszg niz 2025 mm ?
Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu o wysokoéci 2025 mm

Pytanie nr 5
Zamawiajacy w zataczniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zaméwienia) - pkt 1.4.2.2 wymaga:
~Pojemnosc skokowa nie mniejsza niz 1 950 cm3”

Czy Zamawiajacy dopusci pojemnos$¢ skokowa 1 598 cm?jednakze, przy zachowaniu mocy nie
mniejszej niz 91 kW?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z silnikiem o pojemnoéci 1598 cm3.

Pytanie nr 6

Czy w odniesieniu do wymagari dotyczacych posiadania wiedzy i do$wiadczenia, Zamawiajgcy
dopuszcza wykazanie si¢ wykonaniem jednej dostawy pojazdéw, wraz ze specjalistyczng
zabudowg o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o wartoéci dostawy nie mniejszej niz 5
000 000,00 z1 brutto?

Odpowiedz%

Zamawiajacy informuje, ze uzna warunek za spehiony, gdy Wykonawca wykaze wykonanie
dostawy pojazdéw wraz ze specjalistyczng zabudows dla pojazdu uprzywilejowanego.
Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony, gdy dostarczone przez Wykonawce pojazdy wraz ze
specjalistyczng zabudowa o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym byly pojazdami
uprzywilejowanymi.

Pytanie nr 7

Czy radiotelefon poza mikrofonem z pkt. 9.2 (opisany mikrofon ma cechy elementu
dodatkowego/kamuflowanego) ma by¢ wyposazony w mikrofon z przyciskiem PTT lub/i
przycisk PTT dodatkowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy uscis$la opis pkt. 9.2 Zatacznika 1 do SIWZ:

jest:

»Mikrofon z przewodem o dtugoéci min. 2mb. i elementami mocujacymi oraz kompletnym
ztaczem umozliwiajacym podigczenie mikrofonu do ztgcza akcesoriéw radiotelefonu.”

winno by¢:
~Mikrofon z PTT z przewodem o dlugo$ci min. 2mb. i elementami mocujacymi oraz

kompletnym zlaczem umozliwiajacym podlaczenie mikrofonu do zlacza akcesoriow
radiotelefonu.”

Pytanie nr 8

Zamawiajacy w zatgczniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamowienia) - pkt 1.5.3.4 wymaga:
wPrzedziat musi by¢ wyposazony w 3 (trzy) tapicerowane miejsca siedzgce zamontowane zgodnie z
kierunkiem jazdy. Zastosowane rozwigzanie konstrukcyjne musi spetnia¢ wymagania stawiane dla
pojazdow kategorii M1 Kazde z miejsc siedzqcych musi by¢ wyposazone w trzypunktowy pas
bezpieczeristwa oraz zagiéwek. Miejsce montazu siedzeri musi zapewnia¢ uzytkownikom
mozliwos¢ swobodnego wejscia/wyjscia z przedziatu oraz prawidtowej realizacji zadarn
stuzbowych. Wymiary zastosowanych siedzeri w przedziale Il nie mogq by¢ mniejsze niz wymiary
siedzen dedykowanych dla drugiego rzedu siedzeri przez producenta pojazdu bazowego. Dokument



potwierdzajqcy spetnienie wymogu musi by¢ przedstawiony przez Wykonawce w fazie modyfikacji
pojazdu.”

Czy Zamawiajacy z uwagi na fakt, ze niektorzy producenci pojazdéw bazowych stosujg w opcji
fabrycznej fotele o duzych gabarytach (w tym m.in. zintegrowane kanapy 2 - miejscowe) co
moze uniemozliwia¢ zastosowanie foteli o wymiarach nie mniejszych niz wymiary siedzen
dedykowanych dla drugiego rzedu ze wzgledu na postawiony wymég swobodnego
wejscia/wyijscia z przedziatlu, dopuszcza do zaoferowania na zasadzie réwnowaznosci fotele
kategorii M1 o parametrach:

- wysoko$¢ poduszki siedziska nie mniejsza niz 450 mm (+/- 5 mm)

- glebokos¢ poduszki siedziska nie mniejsza niz 440 mm ((+/- 5 mm)

- szeroko$¢ oparcia/siedziska nie mniejsza niz 430 mm (+/- 5 mm)

- wysokos¢ catkowita nie mniejsza niz 1150 mm (+/- 5 mm)

i wyposazone w 3 pkt. pasy bezpieczenstwa oraz zagtowki?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt. 1.5.3.4, i jednoczesnie wyjasnia, Ze trzy miejsca siedzace w
Il przedziale mogg wystepowaé w formie trzech pojedynczych foteli lub kanapy z trzema
miejscami do siedzenia.

Pytanie nr9

Zamawiajacy w zatgczniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamdwienia) - pkt. 1.5.3.12 wymaga:
~Przy stoliku musi by¢ umieszczone dodatkowe oswietlenie ledowe z mozliwosciq regulacji kqta
oswietlenia tzw. ,gesia szyjka”, 0 mocy strumienia swietlnego min. 200 Im.”

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie lampy spelniajacej wymagania $wietlne i funkcjonalne
»gesiej szyjki” (mozliwos¢ regulacji kierunku strumienia $wiatta), ale zabudowanej w podsufitce
nad stolikiem?

Odpowiedz

Zatacznik nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zaméwienia), 1.5.3.12 otrzymuje brzmienie3: ,Na
lewej Scianie przedziatu musi by¢ zamontowany sktadany stolik o wymiarach umozliwiajgcych
sporzadzanie dokumentacji stuzbowej w formacie A4. Zamontowany stolik musi posiada¢
funkcje rozktadania i skladania blatu oraz jego blokady w pozycji otwartej oraz zamknietej.
Stolik musi gwarantowa¢ wytrzymatos$¢ na obcigzenie minimum 25 kg. Przy stoliku musi by¢
umieszczone dodatkowe o$wietlenie ledowe z mozliwoscia regulacji kata o$wietlenia tzw. ,gesia
szyjka” lub o$wietlenie punktowe umieszczone w podsufitce, 0 mocy strumienia $wietlnego min.
200 Im.

Pytanie nr 10

Zamawiajacy w zataczniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zaméwienia) - pkt. 1.5.4.3 wymaga:
»Konstrukcje nosnq poszczegéinych krat i drzwi musi stanowi¢ rama wypetiona kratownicq,
wykonana z profilu stalowego zamknietego o wymiarach minimum 30/20/2 mm i maksymalnym
rozstawie kratownicy 300 mm. Czes¢ drzwi musi by¢ zabudowana obustronnie blachq o grubosci 2
mm przymocowanq na state do kratownicy, ...... W dolnej i gérnej czesci drzwi muszq znajdowaé
si¢ otwory wentylacyjne zabezpieczone np.: ostonami wykonanymi z drobnooczkowej siatki
stalowej, o wymiarze oczka nie wigkszym niz 5 mm. Zabezpieczenia otworéw wentylacyjnych

muszq by¢ odporne na uszkodzenia mechaniczne, a ich konstrukcja musi uniemozliwiaé demontaz
bez uzycia narzedzi.”

a) Czy zamawiajacy dopusci mniejsza grubo$é blachy 1,5 mm? (Drzwi Sciany tylnej majg duzg
mase, odbijajaca si¢ na komforcie uzytkowania, stad postulat ujecia zbedne;j masy)

Odpowiedz
Zamawiajgacy nie dopuszcza zastosowania blachy ciefiszej niz pierwotnie wskazana.

b) Czy zamawiajacy zgodzi sie na rezygnacje z dodatkowych otworéw wentylacyjnych do tej
przestrzeni zamknigtej? (Obieg powietrza z przedziatu Il realizowany jest kanalem
wentylatora dachowego) - nad i pod drzwiami pozostajg szczeliny ktore dajg mozliwosé

3 Na podst. art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. Uz 2015 r. poz. 2164)



wymiany powietrza do niewielkiej przestrzeni za $ciang ktéra jest zamknieta drzwiami
pojazdu.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zrezygnuje z wymogu wykonania dodatkowych otworéw wentylacyjnych.

Pytanie nr 11

Zamawiajacy w zalaczniku nr 1 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamoéwienia) - pkt. 1.5.1.6 wymaga:
»Zastosowane systemy mocowania elementéw zabudowy umieszczonych wewngqtrz pojazdu oraz
specjalistycznego wyposazenia przewozonego w pojezdzie muszq zapewnié ich utrzymanie przy
przyspieszeniu lub hamowaniu, o wartosci 5g wzdtuzne (do przodu, do tytu), 59 poprzeczne (w
lewo, w prawo) i 5g pionowe. Spetnienie warunku musi by¢é potwierdzone przeprowadzonym przez
akredytowangq jednostke badawczq Iub certyfikujgcq badaniem weryfikacyjnym zniszczeniowym
lub obliczeniowym (symulacja komputerowa).”

Czy zamawiajacy dopusci o§wiadczenie producenta?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza o$wiadczenia producenta.
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